
0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

0

3

6

9

12

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

%

O
s
o
b
y
 (

ti
s
.)

 Muži  Ženy  Podíl na obyvatelstvu

Cizinci (bez osob s platným azylem) v Pardubickém kraji 
(stav k 31. 12.)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2010–2019

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2019 až 2020 (domácnosti celkem)

      Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Česká republika 10 694 364

Pardubický kraj 523 054

v tom okresy:

Chrudim 104 711

Pardubice 175 828

Svitavy 104 252

Ústí nad Orlicí 138 263

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 31. 3. 2020

4 5 6 7 8 9 10 11

a 100,1 100,7 100,2 100,4 100,1 99,4 100,5 100,3

b 102,8 102,9 102,7 102,9 102,9 102,7 102,7 103,1

c 107,6 108,3 108,5 108,9 109,0 108,4 108,9 109,2

d . . . . . . . .

e 102,4 102,5 102,5 102,6 102,6 102,6 102,7 102,7

12 průměr
*) 1 2 3 4 5 průměr

*)

a 100,2 100,3 101,5 100,3 99,9 99,8 100,4 100,4

b 103,2 102,8 103,6 103,7 103,4 103,2 102,9 103,4

c 109,4 108,3 111,0 111,3 111,2 111,0 111,4 111,2

d . . 101,5 101,7 101,7 101,5 101,9 101,7

e 102,8 x 102,9 103,0 103,1 103,1 103,1 x

Oddíl

Ú h r n

2019

20202019

Spotřebitelské ceny vzrostly v květnu proti dubnu o 0,4 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v květnu o 2,9 %, což bylo o 0,3 procentního bodu méně než 

v dubnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v květnu 3,1 %, což bylo o 0,6 procentního bodu více než v květnu 2019.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

březen 2020 29,74 33,85 29,63 13,27

duben 2020 26,37 30,74 26,83 12,32

květen 2020 25,52 29,63 25,76 11,70

průměr 2020
*)

29,03 33,09 29,10 13,05

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 266 144 247 994 134 141 10 047 36 133 96 914 331 050 0,8 3,62 3,53 3,72

Pardubický kraj 9 192 8 637 4 709 437 1 512 4 130 24 261 0,4 2,59 2,46 2,73

v tom okresy:

Chrudim 1 869 1 789 962 110 309 853 2 465 0,8 2,70 2,56 2,84

Pardubice 3 141 2 924 1 652 147 383 1 287 14 663 0,2 2,60 2,39 2,82

Svitavy 1 919 1 817 926 81 404 923 2 461 0,8 2,73 2,76 2,70

Ústí nad Orlicí 2 263 2 107 1 169 99 416 1 067 4 672 0,5 2,40 2,25 2,55
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)
1) 

Uchazeči na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 5. 2020

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Cizinci celkem
1)

593,4 210,5 81,9 22,9 39,8 21,3 38,9 22,6 17,6 19,2 11,9 52,7 13,0 11,3 28,9

index 2019/2018 105,1 102,4 107,3 108,1 112,4 103,0 105,0 105,8 105,8 109,5 112,0 104,7 105,4 110,1 103,3

z toho muži 340,3 114,8 47,4 13,6 23,0 12,0 24,9 12,4 10,3 11,5 7,1 30,4 7,7 6,8 17,9

Státní občanství

ze zemí EU 245,3 73,3 35,9 8,9 18,9 7,1 17,6 9,8 7,2 9,0 4,5 22,5 6,1 6,2 17,9

z ostatních zemí 348,1 137,1 46,0 14,1 20,9 14,2 21,2 12,8 10,4 10,3 7,4 30,2 6,9 5,1 11,0

Podíl cizinců na 

obyvatelstvu kraje (%) 5,5 15,9 5,9 3,6 6,7 7,2 4,7 5,1 3,2 3,7 2,3 4,4 2,1 1,9 2,4
1)

 cizinci s trvalým nebo dlouhodobým (občané EU přechodným) pobytem nad 90 dnů, bez občanů s azylem

Pramen: Ředitelství služby cizinecké policie Ministerstva vnitra ČRCizinci v krajích ČR k 31. 12. 2019 (v tis.)



 Naděje dožití je ukazatel používaný  

k popisu zdravotního stavu a úmrtnostních 

poměrů v populaci. Říká nám, kolik let 

(průměrně) má před sebou osoba v daném 

věku za předpokladu, že zůstanou po 

zbytek jejího života zachovány stávající 

úmrtnostní poměry. Může být počítána pro 

jakýkoliv věk, nejčastěji se však setkáváme 

s nadějí dožití při narození, tj. ve věku 0. 

Vzhledem k rozdílům v úmrtnosti mužů  

a žen se tento ukazatel udává pro každé 

pohlaví zvlášť.  Z důvodů vyloučení 

nahodilých jevů je naděje dožití  počítána 

za dvouleté kalendářní období, tj. aktuálně 

za roky 2018–2019 (údaj za celou Českou 

republiku se týká roku 2019). 

Chlapec narozený v Pardubickém kraji 

v roce 2019 se pravděpodobně dožije věku 

76,59 let, což je mezi kraji šestý nejvyšší 

věk. Dívka narozená v roce 2019 

v Pardubickém kraji má před sebou 

pravděpodobně 82,21 let života (rovněž 

šestý nejvyšší věk mezi kraji).  

 

   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika
2)

4 034,2 -35,0 -0,9 34 077 1 610 5,0

v tom kraje:

Hl. město Praha 866,8 19,7 2,3 42 760 1 302 3,1

Středočeský 401,2 -5,0 -1,2 34 224 1 584 4,9

Jihočeský 217,7 -4,0 -1,8 30 906 1 755 6,0

Plzeňský 211,2 -3,0 -1,4 32 800 1 513 4,8

Karlovarský 85,5 -2,6 -2,9 29 687 1 413 5,0

Ústecký 246,6 -4,1 -1,6 31 530 1 735 5,8

Liberecký 144,8 -2,2 -1,5 31 265 1 153 3,8

Královéhradecký 192,7 -4,4 -2,2 31 289 1 551 5,2

Pardubický 181,2 -2,0 -1,1 30 349 1 548 5,4

Vysočina 171,9 -2,9 -1,6 31 181 1 652 5,6

Jihomoravský 460,3 -6,6 -1,4 32 880 1 707 5,5

Olomoucký 218,5 -3,6 -1,6 30 469 1 515 5,2

Zlínský 204,4 -3,7 -1,8 30 139 1 636 5,7

Moravskoslezský 429,7 -10,6 -2,4 30 840 1 588 5,4

1)
 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".

2)
 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2019 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2019

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

přirozený stěhováním celkový

Česká republika 3 542 5 188 26 245 30 028 16 083 11 875 -3 783 4 208 425

Pardubický kraj 164 247 1 332 1 403 1 700 1 237 -71 463 392

v tom okresy:

Chrudim 27 62 276 298 451 331 -22 120 98

Pardubice 61 94 426 443 1 057 653 -17 404 387

Svitavy 37 54 266 325 277 299 -59 -22 -81 

Ústí nad Orlicí 39 37 364 337 413 452 27 -39 -12 

Česká republika 1,3 2,0 9,9 11,3 6,0 4,5 -1,4 1,6 0,2

Pardubický kraj 1,3 1,9 10,2 10,8 13,1 9,5 -0,5 3,6 3,0

v tom okresy:

Chrudim 1,0 2,4 10,6 11,5 17,3 12,7 -0,8 4,6 3,8

Pardubice 1,4 2,2 9,8 10,1 24,2 15,0 -0,4 9,3 8,9

Svitavy 1,4 2,1 10,3 12,5 10,7 11,5 -2,3 -0,8 -3,1 

Ústí nad Orlicí 1,1 1,1 10,6 9,8 12,0 13,1 0,8 -1,1 -0,3 

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2020 (předběžné údaje)

Naděje dožití při narození podle pohlaví v krajích ČR v období let 2018–2019

74,38

74,55

74,91

75,71

75,85

76,14

76,32

76,43

76,59

76,59

76,60

76,72

77,16

78,37

72 74 76 78 80 82 84

Ústecký

Moravskoslezský

Karlovarský

Olomoucký

Zlínský

Liberecký

Středočeský

Plzeňský

Pardubický

Jihočeský

Jihomoravský

Vysočina

Královéhradecký

Hl. m. Praha

Naděje dožití (roky)

Muži

ČR
(2019)
76,33

80,16

80,18

81,19

81,72

81,88

81,88

82,07

82,08

82,21

82,47

82,64

82,72

82,83

83,05

72 74 76 78 80 82 84

Karlovarský

Ústecký

Moravskoslezský

Liberecký

Středočeský

Plzeňský

Olomoucký

Jihočeský

Pardubický

Královéhradecký

Zlínský

Vysočina

Jihomoravský

Hl. m. Praha

Naděje dožití (roky)

Ženy

ČR
(2019)
82,10

29 687 

30 139 

30 349 

30 469 

30 840 

30 906 

31 181 

31 265 

31 289 

31 530 

32 800 

32 880 

34 224 

42 760 

0

5
 0

0
0

1
0
 0

0
0

1
5
 0

0
0

2
0
 0

0
0

2
5
 0

0
0

3
0
 0

0
0

3
5
 0

0
0

4
0
 0

0
0

4
5
 0

0
0

KVK

ZLK

PAK

OLK

MSK

JHČ

VYS

LBK

HKK

ULK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2020

průměr ČR 
34 077 Kč


